Администрация

 Коуракского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2016                                                 № 71
с. Коурак

Об   уничтожении дикорастущей конопли  на территории Коуракского сельсовета

  Во исполнение представления №93/4763 от 23.05.2016 ГУ МВД России по Новосибирской области  «О принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших  совершению преступления», Решения антинаркотической комимссии Тогучинского района Новосибирской области от 27.04.2016г, в   соответствии с Уставом Коуракского сельсовета, администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Землевладельцам и землепользователем, руководителям предприятий и фермерских хозяйств, имеющим участки земли  на территории Коуракского сельсовета:

 - провести обследование,  используемых и принадлежащих на праве собственности, аренды, пользования,  земельных участков на предмет выявления очагов произрастания дикорастущей конопли.

    -провести мероприятия по уничтожению  выявленных растений дикорастущей конопли, на  используемых и принадлежащих на праве собственности, аренды, пользования,  земельных участках.

2.Создать комиссию в составе:
- О.В. Рясик, специалист администрации Коуракского сельсовета,

- С.С. Круковская, специалист соц.защиты,

- А.А. Ишков, участковый уполномоченный полиции,

- Е.В.Наприенко, и.о. директора МУП «Коуракское».

3.Комиссии обследовать населенные пункты Коуракского сельсовета, на обнаружение очагов дикорастущей конопли. В случае обнаружения создать рабочие группы по уничтожению зарослей дикорастущей конопли.

4.Специалисту соц.защиты С.С.Круковской, совместно со специалистом администрации Коуракского сельсовета Л.В.Гудзь, провести беседы с семьями «Группы риска» о необходимости уничтожения конопли на неухоженных приусадебных участках.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании « Коуракский вестник».

6. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава  Коуракского  сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области                                                              Т.В.Наймушина